
令和７年度 学 習 発 表 会 
 

  

  

 
 

 

 

★スローガン★ 

みんなで心を一つに   

笑顔いっぱいの学習発表会にしよう 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

☆ 日時 令和７年 １２月１３日（土）【来賓・保護者鑑賞日】 

９：００～１１：３０（受付開始時刻８：５０） 

☆ 会場  江戸川区立篠崎第五小学校 体育館 

イラスト ４年 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ごあいさつ 

今年も残りわずかとなりましたが、皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。こ

の度本校では、学習発表会を開催いたします。本年度は、「みんなで心を一つに 笑顔いっぱいの

学習発表会にしよう」をスローガンに掲げ、子供たち一人一人が自分の学びを自分らしく表現し

たり、友達と協力したりする過程を大切にして取り組んできました。 

つきましては、ご多用の折とは存じますが、一生懸命発表する子供たちをご覧いただき、あた

たかな拍手を賜りますようお願い申し上げます。 

令和７年１２月吉日            

江戸川区立篠崎第五小学校長 山田 勇一郎 

＜ プ ロ グ ラ ム ＞ 

１、学校長あいさつ 

２、はじめの言葉            …１年 

３、音読劇「くじらぐも」        …１年 

４、江戸川区ガイドツアー        …３年 

～江戸川区のよいところ紹介します！～ 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５、田んぼの学校                      …５年 
～米一粒に宿る【生きる】～        

 

６、合唱「魔法のあいことば」      …２年 

合奏「おどるポンポコリン」        

 

７、合唱「元気 勇気 ちから」     …４年 

合奏「エルクンバンチェロ」     

 

８、合唱「ひろい世界へ」        …６年 

合奏「sing,sing,sing」      

 

９、終わりの言葉       …６年 
 

 

 

 



 

お願い 

１ 入場する際には、事前に配布したリボンの着用をお願いします。出演学年の保護者の方は

優先席がご利用できます。優先席は、各ご家庭１名とさせていただきます。 

２ 体育館は土足厳禁です。スリッパと下足袋をご用意のうえ、外履きは各自で会場にお持ち

ください。 

３ 原則として、発表中に声を出してしまう小さなごきょうだいの入場はご遠慮ください。 

４ 発表のさまたげになりますので、写真及びビデオの撮影は、着席のまま頭の高さより下

で撮影してください。フラッシュ・ストロボ等の使用はご遠慮ください。なお、撮影は、

各自の座席又は、体育館後方のビデオ撮映席にてお願いします。 

５ 会場内では、携帯電話の電源をお切りいただくか、マナーモードの設定をお願いします。 

６ 自転車置き場の設置はありませんので、自転車での来校はご遠慮願います。 

 


